4 Rex \xe\ Balbuus non saisiet t^rram aliquam pro debito dum catalla debitoris suffi-

ciunt • nec plegii debitoris distringantur dum capitata debitor sufficit ad solutro-

n*m • si uero capitata debitor | defec<rit in solutione • si plegii uolusrint hafoant

trrras debitoris • donec debitum illud p<rsoluatur plenc • nisi capitalis debitor

monstrare pot^rit se esse inde quietum erga plegüi.*.

^ Rex non concedet alictri Baroni quod capiat auxilium de libsris hominibux suis

nwi ad corpus suum redimendum • et ad faciendum primogenitum (üium suam

militem • et ad primogenitam filiam suam semel ma ritandam • et hoc faciet per

ra/jonabüe auxilium.

^ Ne aliquis maiuj seruitiaon faciat de feodo militis quam inde debetur.

4{ Vt communia placita non sequantur curiam dommi Regw • sed assignentur in aliquo

certo loco • et ut recognitibnes capiantur in eisdim Coroitatibur in hunc modum
ut Rex mittat duos Iuaticüznar per • üij -

or vices
|
in anno qui cum • iiij -m

militibwj eiusd*m Comitatus electis per Comiiatum capiant assisas de noua

dissaisina • tnorte an/scessoris et ultima prvsentatione • n«rc aliquis ob hoc sit

summonitus T nüi iuratores et due partes.

*J
Vt libir homo amercietur pro paruo delicto: s*cundum modum delicti et pro magno

delicto •- s*cundum magnitudinem delicti saluo continemmto suo • villanu-v etiam

codem modo amercietur saluo waynagio suo • et |
mercator eodem modo saluo

marcandisa per sacramentum proborvm hominum de vianeto

q Vt chrricus amercietur de laleo feodo suo s^cundum modum aliorum predictoxum •

et non secundum b^n<rficium ecclixiasticum

4[ Ne aliqua uilla amercietur pro pontibuj faciendis ad riparias nisi 'ubi' de iure

antiquitus esse solebant

^ Vt mensura vini bladi et latitudines pannorum et rerum aliarwm emendetur • et ita

de ponderibiw.

<f
Vt assise de noua dissaisina et de morte atuVcessoris abbreuientnr • et siraita<T de

aliU assisu.
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Hrtifcl 6er Magna Charta; >t?re 12X5.

q Vt nullus vicecomes intromittat se de placitif ad Corona»» p*rtineutibs« sin* Corona

-

toribuj • et ut Coraitatus et Huncbvrfr sint ad antiqwas firraas absqu* nullo

incrcmento exceptis cWinicis raaneriis Reg«

q Si aliquis tenens de Rege moriatur! licebit vicccomiti uel alii Ball/wo Reg;; seisire

et inbreuiare catallum iprius per uisum legalium hominu/n • Ita tarnen quod

nichjZ \nd* amoueatwr donec plenius
|
sciatwr si debsat aliquod liquidum debitum

dommo Regi • et tunc debitum Regt p*rsolaat«r • Residuum uero relinquatur

executoribur ad faciendi««« teaUmentum defuncti • et si nicht/ Regi debetur:

omiria | catalla cedant defancto. ,

q Si aliquis liher homo intestatus dccesserit • bona sua per manum proximiorum

parentum suorum et amicorum et per uisum EccWie distribuantur.

q Ne vidne distringantur ad se maritandumi dum uolueriwt im; marito uiuere • Ita

tarnen quod securitatem facient quod non maritabunt se sine assensu Reg« si

de Rege teneant u*l äommoxum suorum de qtdbitf Xvacnt.

q Ne Constabulariwj ise\ alius Balliuus capiat blada uel alia catalla nisi statim denar/oi

oute reddat • nüi respcctum habere possit de uoluntate venditoris.

q Ne Constabu/aniu possit distringere nliquem militem ad dandt/m denar«V>j pro custodia

castri si uolnerit facert custodia*» illam in profria. persona uei per alium prubum

hominem si ipre eam facere non possit per ro/toMabilem causam
|
et si Rex

eum duxerit in excercituwi sit quictus de custodia s<-cu«dum quantitatem tempori*

q Ne vicecomes ue\ Ballt'uus Reg« ue\ aliquis alius capiat equos uei carettas Aicuius

liberi hominis pro cariagü? faciendo nisi ex uoluntate ipiius.

q Ne Rex xiel BaDVuus snus capiat alienum boscum ad castra u*l ad alia agenda sua

ntri per uoluntatem ipiius cuius boscus üle fu«rit

q Ne Rex teneat terram eorum qui fuirint conukti de felonia nisi per vnum annum
et vnum diem • %ed tone reddatur domino feodi.

q Vt omne* kidelli de ceUro peniU« deponantur de Tamisia • et Medewege • et per

totam Angl/am.

q Ne \neut quod uocatur pr*eipe de cefcfro fiat alicwi de aliquo tenemsnto rode Uber

homo amittat curia«* suam

q Si quis faerü disseiaitus vutl prolongatus per Regem %me iudicio de Urris librta-

tibus • et iure suo • statim ei restituatur • Et si contentio sup*r hoc orta fu*rit>-

runc inde disponatur per iudicium • xxv • Baronum • Et ut | Uli qui fa*rint

dissaisiti per patxem nel {rattern Regü • rectum hafteant sine dilarione per

iodicium parium raorum in Curia Reg« • Et si Rex debeat habere t/rminum

atiorvm cruce signatoruasJ tunc Atxhitpiuopus et Epücopi | iaciant indeiudicium

ad certum diem apprlhz/»one retnota.

(rtadj Pwbl. of the Pal. Soe. London.)
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$ie Magna Charta. 109

bet Serpflidjtungen feiner Safoüen gegen ihn eigentlich nur eine Weibe oon

fhreitigen fünften, in benen 3ofjann bie fonfl üblichen ©cbranfen ber fönigs

liehen (Bemalt toittfürlid) burebbrochen unb ben SBafaüen im $erfommen

nicht begrünbete Saften aufgelegt t)atte. $te Magna Charta t)at junöchft